
令和２年９月１４日 

町教育委員会教育長 様 

各小・中学校長   様 

吉野ヶ里町教育委員会   教育長 草場  浩 

吉野ヶ里町立東脊振中学校 校 長 大石 達弘 

 

 

校内研修会（道徳教育）の御案内について 

 

 

 初秋の候、貴職におかれましては、ますます御清栄のこととお喜び申しあげます。 

さて、本校は平成２７年度・２８年度に文部科学省から「道徳教育の抜本的改善・充実

に係る支援事業」の研究委託を受け、平成２９年度・３０年度は、道徳教育推進校として、

道徳教育の推進に向けて取り組んでまいりました。 

本年度も、研究主題「自他共に認め高め合い、自己肯定感を育む道徳教育の探究」を掲

げて、道徳教育の研究に取り組んでいるところです。この取組の一環として、下記のとお

り校内研修会を計画しました。 

つきましては、皆様方の多数の御参加をいただき、御意見、御指導いただきますよう御

案内申し上げます。 

 

                                   記 

 

１ 日時 令和２年１０月１６日（金） 

 (1) １年生研究授業   １３時５５分～１４時４５分 

 (2) 授業研究会     １５時００分～１６時３０分 

 

２ 場所 吉野ヶ里町立東脊振中学校 

 (1) 研究授業 １年Ｂ組（授業者 Ｔ１：教諭 小出享 Ｔ２：教諭 重松由理） 

        教材名 「むかで競争」（日本文教出版）」 

内容項目 よりよい学校生活、集団生活の充実 

         

 (2) 授業研究会 １年Ｂ組 

             研究協議「生徒の思考を整理する構造的な板書の工夫」 

                    

３ 参加申し込み 

  「参加申込書」により、ＦＡＸまたはメールで、１０月１３日（火）までにお申し込

みください。 

  ＦＡＸ：0952(52)8184  メールアドレス：higashisefuri-j@mail.saga-ed.jp 

 

４ その他 

 ・駐車場は、グラウンドを用意しています。グラウンドに御駐車ください。 

・正面玄関から入り、受付を済ませてから教室へ移動してください。 

 

                        担当:研究主任 大坪政嗣 

                        電話:0952-52-2529 

 



 

東脊振中学校 公開授業研究会 参加申込書 

 

      ・この用紙でＦＡＸまたは電子メールでお申し込みください。 

      ・送付票は不要です。 

      ・準備の都合上、１０月１３日（火）までにお願いします。 

 

 【送信先】東脊振中学校 

      ＦＡＸ：０９５２（５２）８１８４ 

      送付票は不要です。 

      メールアドレス：higashisefuri-j@mail.saga-ed.jp 
 

 

   

東脊振中学校 公開授業研究会 参加申込書 

学校名  

連絡先℡  

 職 名 参加者氏名 

１   

２   

３   

 


